[image: image1.png]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2015  № 40
от  07 июня 2010 года    №  88

          В целях исполнения Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Соглашения о передаче на 2014 год полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 09.01.2013 года № 6, а также заслушав информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» Григорьевой С.М. о результатах проверки администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» о результатах проверки администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение».

2. Администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение»:

2.1. Не допускать нарушений федерального законодательства, нормативных правовых актов субъекта РФ и органов местного самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение».

2.2. Внести изменения в Устав МО «Усть-Лужское сельское поселение», Положение об учетной политике администрации.

2.3. Разработать и утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий Главными администраторами доходов бюджета МО «Усть-Лужское сельское поселение».

2.4. В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса РФ расходные обязательства МО «Усть-Лужское сельское поселение» в обязательном порядке устанавливать муниципальными правовыми актами представительного органа.

2.5. Соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение», утверждённые постановлением Правительства Ленинградской области.

2.6. При заключении договоров гражданско-правового характера не допускать нарушений Гражданского и Трудового Кодексов РФ.
2.7. Реестр расходных обязательств, Реестр муниципальных служащих, Реестр муниципального имущества вести в соответствии с нормами действующего законодательства, утвержденными Порядками.

2.8. При ведении бухгалтерского учета не допускать нарушений Приказов Минфина РФ от 01.12.2010г. №157н и от 15.12.2010г. №173н, Положения об учетной политике администрации.

2.9. Разработать План мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки, и представить в Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение», Контрольно-счетную палату МО «Кингисеппский муниципальный район» в срок до 01 февраля 2015 года.

2.10. Информацию об устранении нарушений представить в Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение», Контрольно-счетную палату МО «Кингисеппский муниципальный район» в срок до 01 марта 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. С информацией Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» о результатах проверки администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение http://www.ust-luga.info/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям, и муниципальной собственности.

Глава МО «Усть-Лужское сельское поселение»
                                               Ж.Р.Никифорова
О результатах проверки Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» в 2014 году